МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИНКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 08.09.2020г. * № 39/1

Об организации и проведении
муниципальной олимпиады младших
школьников «Умный совёнок»
2020-2021 учебного года

В целях выявления талантливых детей, способных к достижению высоких результатов в
интеллектуальном труде, повышения интереса к изучаемым предметам и планом работы
Управления образования Чесменского муниципального района и приказом Управления
образования Чесменского муниципального района от 08.09.2020 г. «Об организации и проведении
муниципальной олимпиады младших школьников «Умный совёнок» 2020-2021 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 4-го класса МБОУ «Углицкая СОШ» предметные олимпиады в 2
этапа:
1) Школьный этап олимпиад: 18.09.2020 -русский язык, 01.10.2020 -  литературное чтение,

08.10.2020 -  окружающий мир, 16.10.2020- математика;
2) Муниципальный этап олимпиад: ноябрь 2020 г. Место проведения -  МБОУ «Чесменская

СОШ № 1»;
2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

муниципальной олимпиады «Умный совенок»;
3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о
согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
Ответственный заместитель директора по УВР Колтакова Н.С;

4. Предоставить специалисту Управления образования в письменной форме в срок до 15
сентября заявку в бумажном и электронном виде от ОО на участие обучающихся
общественной организации в олимпиаде. Ответственный заместитель директора по УВР
Колтакова Н.С;

5. Обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа олимпиады на муниципальный
этап до места его проведения: МБОУ «Чесменская СОШ № 1». Начало олимпиады -  10.00
часов. Ответственный заместитель директора по УВР Колтакова Н.С;

6. Определить следующий состав членов жюри:
- председатель - заместитель директора по УВР Колтакова Н.С;
- члены жюри:
- учитель начальных классов Каримова Н.А
- учитель начальных классов Гребенщикова Н.Г;

7. Председателям жюри школьного этапа олимпиады:
- обеспечить проверку выполненных олимпиадных работ;

- предоставить в трехдневный срок после проведения олимпиады протокол проведения
олимпиады, информацию об учителях подготовивших победителей и призёров олимпиады,
результаты победителей и призёров олимпиады;

8. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по УРВ Колтакову Н.С;
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены

Директор